
Tiskněte prosím oboustranně – na jeden list. 

1 

 

Informace pro účastníky výzkumu 

„Rozmanitost role (rolí) speciální pedagogiky a speciálních pedagogů (očima speciálních 
pedagogů)“ 

 

Vážená paní, vážený pane,  

 

žádám Vás o souhlas s Vaší účastí v uvedeném výzkumném projektu: 

 

Řešitel projektu: Mgr. et Mgr. Karel Červenka, Ph.D., Katedra speciální a inkluzivní 
pedagogiky, Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 

Kontakt na řešitele: Pedagogická fakulta MU, Poříčí 9, Brno 

e-mail: charel@mail.muni.cz 

Název projektu: Rozmanitost role (rolí) speciální pedagogiky a speciálních pedagogů 
(očima speciálních pedagogů) 

Doba řešení projektu: od 1.1.2019 do 31.12.2019 

 

• Účel a cíl výzkumu: Zjistit, jaké představy o roli speciální pedagogiky a speciálních pedagogů 
ve školách a školských zařízeních, mají sami speciální pedagogové. 
 

• Průběh výzkumu: Jako s účastníkem výzkumu s Vámi bude veden rozhovor, jehož obsahový 
rámec je vymezen tématem a cílem výzkumu. Rozhovor bude v trvání cca 60–90 minut a bude 
zaznamenáván ve zvukové podobě na diktafon, případně v písemné podobě ve formě tzv. 
terénních poznámek.  
 

• Nakládání s osobními údaji: Zvukový záznam rozhovoru, který je osobním údajem, bude 
přepsán do textové podoby a zároveň anonymizován (případná jména osob a míst budou 
nahrazena pseudonymy) a následně smazán. Obdobně bude naloženo s terénními poznámkami. 
Vědecká analýza tak bude probíhat výhradně na anonymních datech bez spojení s Vaším 
jménem či jinými identifikačními údaji. 

 

• Dobrovolnost: Vaše účast na výzkumu je dobrovolná a můžete ji ukončit kdykoliv v průběhu 
rozhovoru, případně do 5 kalendářních dnů ode dne, v němž se výzkumný rozhovor uskutečnil. 
Vámi poskytnutá data budou smazána.  
 

 

• Využití dat z rozhovoru: Data získaná v rámci tohoto výzkumu mohou být použita také 
pro účely jiných výzkumů a dalších badatelů, avšak pouze v anonymizované podobě. 

 

 

 



Tiskněte prosím oboustranně – na jeden list. 

2 

 

Souhlas s účastí ve výzkumném projektu a se zpracováním osobních údajů 

Prohlašuji, že jsem četl/a celý výše uvedený text Informace pro účastníky výzkumu a porozuměl/a 
jsem jeho smyslu. Souhlasím s mojí účastí v projektu Rozmanitost role (rolí) speciální 
pedagogiky a speciálních pedagogů (očima speciálních pedagogů) a rozumím, že mohu souhlas 
odmítnout, případně svobodně a bez udání důvodů z účasti odstoupit.  
Zároveň souhlasím s poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu nahrávky rozhovoru a 
terénních poznámek, které budou po převedení do anonymizované podoby smazány. 
 
V souladu s nařízením EU 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) beru na vědomí, 
že: 

• mám právo požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se mé osoby, jejich opravu nebo 
výmaz,  

• mám právo podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů) v případě, 
že se domnívám, že zpracování mých osobních údajů probíhá v rozporu s právními 
předpisy; 

• mám právo tento souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv odvolat, aniž by mi za to 
hrozila jakákoliv sankce či znevýhodnění, a to oznámením na elektronickou adresu 
charel@mail.muni.cz, případně jinou formou na kontaktní údaje správce osobních údajů. 
Zákonnost zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 
Kontaktní osoba správce osobních údajů:  
Mgr. et Mgr. Karel Červenka, Ph.D.,  
Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky Pedagogická fakulta MU, Poříčí 9, Brno 
e-mail: charel@mail.muni.cz 
 
Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 
 
Na základě výše uvedených informací uděluji tímto Masarykově univerzitě, se sídlem 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, souhlas s uvedeným zpracováním osobních údajů za 
účelem vědeckého výzkumu. 
 
Jméno a příjmení: …………………………………………………..  
 
Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
  
 
 
Za řešitelský tým: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………….. 
 
Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 



Tiskněte prosím oboustranně – na jeden list. 

3 

 

 


